
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 31 

Chianciano Terme Lì 16 maggio 2023 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificata mess. del 16.05.2023 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Collegato teleconferenza 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato teleconferenza 

SCROCCARO LORENZO X Collegato teleconferenza 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Nuova Convenzione CPPS Civitella-Paganico 

 

Punto 6) O.d.G.: Nuova Convenzione CPPS Civitella-Paganico 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

RICHIAMATA la Delibera del Cdg n.60 del 30/05/2018 nella quale veniva deciso di procedere alla 

stipula dell’accordo con il CPPS di Civitella-Paganico al fine di promuovere attività di ripopolamento 

di lepri con soggetti di qualità toscani da immettere sia all’interno negli istituti faunistici pubblici sia 

nel territorio a caccia programmata dell’ATC 8 Siena Sud; 

RICHIAMATA la Delibera del Cdg n.29 del 30/04/2020 con la quale si riduceva la quota di 

partecipazione al CPPS di Civitella Paganico per la fornitura di lepri alla ns. Atc per l’anno 2021 ad 

€ 10.000,00; 

VISTA la bozza della nuova convenzione da sottoscrivere con il CPPS di Civitella-Paganico dove 

viene confermato l’onere annuo omnicomprensivo a carico dell’Atc 8 Siena Sud pari ad € 10.000,00 

prevedendo altresì il pagamento anticipato del 60% della quota stabilita entro il 01/06 dell’anno in 

corso, del 20% entro il 01/10 ed il restante 20% alla consegna da effettuarsi entro il mese di gennaio 

dell’anno successivo 

VISTA la bozza della nuova convenzione da sottoscrivere con il CPPS di Civitella-Paganico dove 

viene definito che, nel caso in cui un’ATC non sia in grado di rispettare i ritiri così come programmati, 

entro 10 gg lavorativi il centro provvederà a mettere a disposizione degli altri ATC disponibili, in 

tempi brevi, i capi non ritirati ed in caso di totale indisponibilità da parte degli altri ATC al ritiro, la 



ST di Grosseto autorizzerà l’immissione dei capi nel territorio destinato alla caccia programmata o in 

altre aree o strutture ricadenti negli ATC firmatari dell’accordo;  

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di approvare la quota di partecipazione al CPPS di Civitella Paganico per la fornitura di lepri al ns. 

Atc per l’importo annuo di € 10.000,00 omnicomprensivo; 

Di approvare le modalità di pagamento della predetta quota; 

Di approvare la bozza della nuova convenzione con il CPPS Montalto, che diventa parte integrante e 

sostanziale della presente delibera, nonché quanto in essa contenuto, definito in premessa; 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva.  

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

Allegato c.s. 


